
 

Broj: 1001                                                                                            
Podgorica, 3.12.2024. godine 
 
 

Na osnovu člana 44 Statuta Ljekarske komore Crne Gore (”Službeni list Crne 
Gore”, broj 114/24) Predsjednica Skupštine Ljekarske komore Crne Gore, donosi 

 
ODLUKU 

o raspisivanju izbora za delegate Skupštine Ljekarske komore Crne Gore  
za mandatni period 2025 - 2029. godina 

 
I 
 

Ovom Odlukom raspisuju se izbori za delegate Skupštine Ljekarske komore Crne 
Gore za mandatni period 2025 - 2029. godina. 

 
II 
 

Komisije za sprovođenje izbora su: Centralna izborna komisija i Izborne komisije 
izbornih jedinica. 

Nadležnosti Centralne izborne komisije propisane su članom 65 Statuta 
Ljekarske komore Crne Gore (”Službeni list Crne Gore”, broj 114/24). 

 Postupanje Izbornih komisija izbornih jedinica propisuje se obavezujućim 
uputstvom Centralne izborne komisije. 
 

III 
 

Glasanje je tajno i obaviće se putem glasačkih listića u izbornim jedinicama. 
 

IV 
 

Rokovi za sprovođenje pojedinačnih izbornih radnji, datum i početak izbora i 
datum do koga treba sprovesti glasanje utvrdiće se nakon donošenja Pravilnika o izboru 
i imenovanju u organe Ljekarske komore Crne Gore. 

 
V 
 

Delegati Skupštine Ljekarske komore Crne Gore u ovom sazivu nastaviće sa 
radom do izbora novih. 

 
 



VI 
 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja na internet stranici Ljekarske 
komore Crne Gore. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Dana 31. januara 2025. godine ističe četvorogodišnji mandat članovima Skupštine 
Ljekarske komore Crne Gore.  

Prema odredbama člana 44 Statuta Ljekarske komore Crne Gore odluku o 
raspisivanju izbora donosi predsjednik Skupštine, najkasnije 60 dana prije isteka 
mandata, odnosno 10 dana od dana raspuštanja Skupštine. U odluci o raspisivanju izbora 
navodi se da se izbori sprovode za delegate Skupštine, rokovi za sprovođenje pojedinačnih 
izbornih radnji, datum i početak izbora, način sprovođenja glasanja i datum do kojeg 
treba sprovesti glasanje.  

Kako je Statut Ljekarske komore Crne Gore (”Službeni list Crne Gore”, broj 
114/24)  koji je poslat na saglasnost resornom Ministarstvu 2. 2. 2024. godine, stupio na 
snagu tek 29. 11. 2024. godine, to nije moguće sprovesti izbore u skladu sa važećim 
Pravilnikom o izboru u organe Ljekarske komore Crne Gore (broj 85/3 od 19. 3. 2020. 
godine). 

Imajući u vidu navedeno rokovi za sprovođenje pojedinačnih izbornih radnji, 
datum i početak izbora i datum do koga treba sprovesti glasanje utvrdiće se  nakon 
donošenja novog Pravilnika o izboru i imenovanju u organe Ljekarske komore Crne Gore, 
koji će biti usklađen sa važećim Statutom.  

Delegati Skupštine Ljekarske komore Crne Gore u ovom sazivu nastavit će  sa 
radom do izbora novih, saglasno članu 47 stav 3 Statuta Ljekarske komore Crne Gore 
(”Službeni list Crne Gore”, broj 114/24). 

Nakon donošenja označenog pravilnika izborni proces sprovešće Centralna 
izborna komisija i izborne komisije izbornih jedinica u skladu opštim aktima Komore. 

Na osnovu izloženog odlučeno je kao u dispozitivu ove odluke. 

 

SKUPŠTINA  
LJEKARSKE KOMORE CRNE GORE 

 
 

Predsjednica 
Dr Snežana Ćorac 

 
 

 


